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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget  
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 22. maj 2017 har Uddannelses- og Forskningsudvalget stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 23 (L.nr. 181 ) 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. maj 2017 DTU, jf. L 181 - bilag 

6. 

 

Svar 

 

Danmarks Tekniske Universitet er omfattet af lovforslaget på lige fod med de øvri-

ge selvejende institutioner, da investeringer på Danmarks Tekniske Universitet 

indgår i opgørelsen af de samlede offentlige investeringer – ligesom de øvrige uni-

versitetsinvesteringer – og dermed også i den faktiske og strukturelle offentlige 

saldo. 

 

Det har i denne forbindelse ingen betydning, om investeringer gennemføres som 

led i SEA-ordningen eller af en selvejende institution. Begge dele indgår. Undtaget 

herfor er investeringer, der finansieres af donationer, da donationer ikke tæller 

med i investeringsrammen. Dette gælder tillige for alle omfattede institutioner. 

 

I de tilfælde, hvor de budgetterede investeringer overstiger investeringsrammen, vil 

der skulle foretages en prioritering af sektorens samlede indmeldte investeringer. 

Investeringer, der indgår i projekter med ekstern medfinansiering, vil også indgå i 

den samlede prioritering. 

 

I forbindelse med denne prioritering vil der, som det også følger af bemærkninger-

ne til lovforslaget, lægges vægt på kriterier som samfundsøkonomiske hensyn, hvil-

ket også kan være graden af ekstern finansiering. Lovforslaget rummer dermed 

mulighed for at prioritere investeringer, der indgår i projekter med ekstern medfi-

nansiering. 

 

Danmarks Tekniske Universitet anfører, at universitetets anlægsinvesteringer kun 

har marginal effekt på den faktiske og strukturelle saldo som følge af, at de afskri-

ves fuldt ud. Jeg kan imidlertid oplyse, at det er investeringerne og ikke institutio-

nernes afskrivninger, der indgår i opgørelsen af de offentlige investerer. 

 

Derfor påvirker Danmarks Tekniske Universitets investeringer den faktiske og 

strukturelle saldo på linje med andre offentlige investeringer.  
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